# BHARAT FORGE

July 01, 2021

To,

## **BSE** Limited,

1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, P.J. Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001 BSE SCRIP CODE - 500493 National Stock Exchange of India Limited

'Exchange Plaza', Bandra-Kurla Complex, Bandra (East) Mumbai- 400 051

Symbol: BHARATFORG

Series: EQ

Dear Sir,

Sub: Intimation to shareholder(s)

Pursuant to the General Circular No.20/2020 dated May 5, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs, and in compliance with Regulation 30 and Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed Newspaper Notice published on July 01, 2021 in Financial Express, all editions and Loksatta, Marathi, Pune, for the attention of Equity Shareholders of the Company.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Bharat Forge Limited

Tejaswihi Chaudhari

Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above



# FINANCIAL EXPRESS



#### **BHARAT FORGE LIMITED**

CIN: L25209PN1961PLC012046 Regd. Office: Mundhwa, Pune Cantonment,

Pune-411 036, Maharashtra, India

Ph. No.: 91-20-6704 2777 / 2476 Fax No.: 91-20-2682 2163
Email: secretarial@bharatforge.com Website: www.bharatforge.com

#### 60<sup>™</sup> ANNUAL GENERAL MEETING

In pursuance with the provisions of General Circular Nos. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021 and other applicable circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 Issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI) and the provisions of the applicable laws we hereby notify as follows:

- The 60<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM), on Friday, August 13, 2021 at 11.30 a.m. (I.S.T.) to transact the business that will be set forthin the Notice of the AGM.
- 2. Notice of the AGM and Annual Report for the Financial Year 2020-21:
  - (I) will be sent to all Shareholders by email, whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s) and
  - (ii) will also be uploaded on the website of the Company at www.bharatforge.com, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited, www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited, www.nseindia.com and also on the website or NSDL, www.evoling.nsdl.com.
- 3. Manner of registering/ updating email addresses:
  - a. Shareholders holding shares in Physical Form are requested to provide a (I) signed request letter mentioning Shareholder's Name, Folio No., and (II) self-attested copy of PAN Card by email to secretarial@bharatforge.com OR accessing the Ifink: https://bharatforge.autoflowtech.com/#/ to directly register their email address and mobile number.
  - Shareholders holding shares in dematerialized form (DEMAT) are requested to register or update their email addresses and mobile number with their relevant Depository Participant(s).
- 4. Manner of casting vote(s) through e-voting:
  - Shareholders will have an opportunity to cast their vote(s) remotely on the business as set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting orthroughe-voting system during AGM.
  - b. The manner of voting remotely by shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email addresses will be provided in the Notice of the AGM to the shareholders. The details will also be made available on the website of the Company, www.bharatforge.com.
- 5. Record date for dividend and paymentthereof:
  - The Company has fixed Friday, July 16, 2021 as the 'Record Date' for determining entitlement of members to final dividend for the financial yearended March 31, 2021.
  - The dividend, if approved at the AGM will be paid on or after Friday, August 20, 2021.
  - c. Payment of dividend shall be made through electronic mode to the Members who have registered their bank account details with the Company. Demand draft/Dividend Warrant will be dispatched to the registered address of the Members who have not registered their bank account details.
- 6. Manner of registering mandate for receiving Dividend:
  - Members ere requested to register / update their complete Bank details:
    a. with their Depository Particloant(s) with whom they maintain their demat
  - a. with their Depository Participant(s) with whom they maintain their demat accounts, if the shares are held in dematerialized mode, by submitting forms and documents as may be required by Depository Participant(s);
     and
  - b. with the Company by emailing at secretarial@bharatforge.com, if the shares are held in physical mode, by submitting (I)scanned copy of signed request letter mentioning Shareholder's Name, Follo No. bank details (Bank account number, Bank and Branch name and address, IFSC, MICR details), (ii) self-attested copy of PAN Card; and (iii) copy of cancelled cheque leaf.

### 7. Tax on Dividend:

Pursuant to the Finance Act 2020, dividend income is taxable in the hands of Members w.e.f. April 1, 2020 and the Company is required to deduct Tax at Source ("TDS") from dividend paid to the Members at the rates prescribed in the income Tax Act, 1961, (IT Act). To enable compliance with TDS requirements, Members are requested to completeand/or update their Residential Status, PAN and Category with their Depository Participant(s) or in case, shares are held in physical form, with the Company. An email dated June 29, 2021 has been circulated to the Members of the Company in which the detailed procedure to be followed it this regard has been mentioned and the requisite communication also has been placed on the Company's website by assessing the link <a href="https://dividend.auloflowlech.com/">https://dividend.auloflowlech.com/</a>. The shareholders are requested to upload their documents/ status with the Company! Depository Participants in or before Thursday, July 15, 2021.

No communication on the tax determination / deduction shall be considered after July 15, 2021 in order to enable the Company to determine and deduct appropriate TDS.

This Notice is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company in compliance with the applicable circulars of the MCA and SEBI. For further information/clarification/assistance, shareholders are requested to contact to the Company at the below mentioned address:

The Secretarial Department.

### Bharat Forge Limited

Mundhwa, Pune Cantonment, Pune – 411 036, Maharashtra, India Tel. Ph. No.: +91-20-6704 2476/2777, Fax No.:+91-20-2682 2163 Email:secretarial@bharatforge.com

Place: Pune Date: June 30, 2021 For Bharat Forge Limited
Tejaswini Chaudhari
Company Secretary



## भारत फोर्ज लिमिटेड

सीमायएन : एल२५२०१पीएन५९६१पीएलसी०१२०४६

नींदणीकृत कार्यालय : युंदवा, पुणे कॅन्टोन्सेंट, पुणे ४११ ०३६, महाराष्ट्र, भारत

दूरवनी क्र. : ९१-२०-६७०४ २७७७/२४७६ फॅक्स क्र. : ९१-२०-२६८२ २१६३

ई-मेल : secretarial@bharatforge.com संकेत स्थळ : www.bharatforge.com

#### ६० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा

हया सूचनेद्वारे कळविण्यात येते कि, कंपनी व्यवहार मंत्रालयाने (एमसीए) जारी केलेल्या सर्वसाधारण परिपत्रके कं. १४/२०२०, १७/२०२०, २०/२०२०, ०२/२०२१ शिवाय इतर जारी केलेल्या परिपत्रके आणि मारतीय विनीमय बोर्ड (सेबी) द्वारे जारी केलेल्या परिपत्रक क्रं.सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी१/सीआयआरपी/२००/७९ व सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडीर/सीआयआर/पी/२०२१/११ आणि इतर कायदयाची पूर्तता करता

- कंपनीची ६० वी वार्षिक सर्वसाधारण समा (एजीएम) शुक्रवार, दिनांक ऑगस्ट १३, २०२१ रोजी सकाळी ११.३० वाजता (मारतीय प्रमाण वेळ) व्हिडीओ कॉन्फरंसींग (व्हीसी)/अन्य ट्रकश्राव्य माध्यमे (ऑव्हीएम) याद्वारे, एजीएम च्या सूचनेत नमूद केलेल्या कामकाजाची पूर्तता करण्यासाठी प्रायोजित करण्यात आली आहे.
- २. एजीएम ची सूचना आणि २०२०-२१ चा वार्षिक अहवालः
  - (i) ज्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनी/डिपॉजीटरी पार्टीसिपेंटस (डीपी) कडे नोंद्वलेले आहेत त्यांना त्याच्या ई-मेल पत्त्यावर पाठवले जातील.
  - (ii) कंपनीच्या www.bharatforge.com या वेबसाईटवर प्रदर्शित केले जातील आणि स्टॉक एक्सेंजच्या म्हणजे बीएसई लिमीटेडच्या www.bseindia.com व नॅशनल स्टॉक एक्सेंज ऑफ इंडिया लिमीटेडच्या www.nseindia.com ह्या वेबसाईटवर आणि एनएसडीएल च्या www.evoting.nsdl.com या वेबसाईटवर देखील उपलब्ध असेल.
- ई-मेल पत्ते नॉदवण्यासाठी / अद्यायावत करण्याची पघ्दत :
  - अ. ज्या मागधारकांचे सममाग प्रत्यक्ष (फीजीकल) स्वरुपात आहेत त्यांनी स्वतःची स्वाक्षरी असलेले पत्र त्यांचे नाव, फोलीओ नंबर आणि पॅन कार्डची स्वप्रमाणीत केलेली प्रत कंपनीच्या secretarial@bharatfordge.com ह्या ई-मेल पत्त्यावर पाठवावी किंवा https://bharatforge.autoflowtech.com/#/ या लिंकवर जाऊन ई-मेल पत्ता आणि मोबाईल नंबर नोंदवावा.
  - ब. ज्या भागधारकांचे सममाग डिमटेरीयलाईज्ड (डिमॅट) स्वरुपात आहेत त्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते आणि मोबाईल नंबर त्यांच्या हिपॉजीटरी पार्टीसीपंटस (डीपी) कहे नोंद/अद्यायावत करावे.
- ४. दुरस्य ई-मतदान करण्याची पघ्दत :
  - अ. मागधारकांना, एजीएमच्या सूचनेत निच्छित केल्यानूसार सर्व ठरावांवर मतदान करण्यासाठी ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करुन देण्यात येईल.
  - ब. ज्या मागधारकांचे सममाग प्रत्यक्ष फिजीकल अधवा डिमटेरीयलाईज्ड (डिमॅट) स्वरुपात आहेत आणि ज्या भागधारकांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदवलेले नाहीत त्यांना दूरस्थ ई-मतदान करता येईल. त्या संबंधीची माहीती कंपनीच्या www.bharatforge.com या वेबसाईटवर उपलब्ध करण्यात येईल.
- लाभांश नोंदविष्याचा आणि तो अदा करण्याचा दिनांक:
  - अ. ३१ मार्च, २०२१ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षाच्या अंतिम लामांश मिळविण्यास कोण समासद पात्र आहेत हे निश्चित करण्यासाठी कंपनीने शुक्रवार, दि. १६ जुलै, २०२१ हा दिवस 'नोंद दिनांक' म्हणून ठरविलेला आहे.
  - आ. एजीएममच्ये लामांश मंजूर झाल्यासं तो शुक्रवार, दि. २० ऑगस्ट, २०२१ रोजी किंवा त्यानंतर अदा करण्यात येईल,
  - इ. ज्या समासदांनी आपल्या बँक खात्याचे तपशील कंपनीकडे नोंद्विलेले आहेत त्यांना लामांरा इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने अदा करण्यात येईल. ज्या समासदानी आपल्या बँक खात्याचे तपशील नोंदविलेले नाहीत त्यांना डिमांड ड्राफ्ट/लामांश वॉरन्ट त्यांच्या नोंदणीकृत पत्यावर पाठविण्यात येईल.
- ६. लामांश प्राप्त करण्याबाबतच्या सूचना नोंदविण्याची पद्धतः

## ासदांना विनंती आहे की त्यांनी आपल्या बैंकेचे संपूर्ण तपशील नोंदवावेत / अद्यतन करावेत:

- अ. सममाग अमूर्त स्वरुपात असल्यास त्यांची डीमॅट खाती ज्या डिपॉॅंझिटरी पार्टीसिपन्टकडेआहेत त्यांच्याकडे, हे डिपाँझिटरी पार्टीसिपन्टं मागणी करेल त्यानुसार फॉर्म्स आणि कागदपत्रे सादर करून करता येईल: आणि
- आ. सममाग प्रत्यक्ष स्वरुपात असल्यास कंपनीकहे <u>secretarial@bharatforge.com</u> येथे ई-मेल पाठवून, हे (i) सममागधलीचे नाव, फोलिओ क्र. बँकेचे तपशील (बँक खाते क्रमांक, बँक व शाखेचे नाव व पत्ता, आयएफएससी, एमआयसीआर तपशील) नमूद केलेल्या हस्ताक्षरीत विनंती पत्राची स्कॅन केलेली प्रत, (ii) पॅन कार्डची स्वक्षांकित प्रत; आणि (iii) रद्द केलेल्या चेकची प्रत सादर करून करता येईल.

### ७. लामांशावरील कर:

वित्त अधिनियम, २०२० च्या अनुषंगाने १ एप्रिल, २०२० पासून लाभांशातून समासदांना होणारी प्राप्ती करपात्र आहे आणि कंपनीने प्राप्ती कर अधिनियम, १९६१ (आयटी ॲक्ट) मध्ये विहित केलेल्या दरांवर समासदांना देण्यात येणाऱ्या लामांशातून उद्गामी करकपात करणे ('टीडीएस') आवश्यक आहे. टीडीएस संबंधी आवश्यकतेची पूर्तता करण्यासाठी समगसदांना विनंती आहे की त्यांनी डिपॉझिटरी पार्टीसिपन्टकडे किंवा सममाग प्रत्यक्ष स्वरुपात असल्यास. आपली निवासी स्थिती, पॅन आणि वर्ग इ. ची संपूर्ण माहिती द्यावी/अद्यतन करावी. कंपनीचा समासदांना दि. जून २९, २०२१ रोजी एक ईमेल पाठविण्यात आलेला आहे ज्यात या संदर्भातील तपशीलवार प्रक्रियेवे वर्णन नमूद् करण्यात आले आहे आणि या बाबतीत आवश्यक त्या सूचना कंपनीच्या वेबसाईटवरसुद्धा प्रकाशित करण्यात आलेल्या असून त्या या लिकवर पाहता येतील: https://dividend.autoflowtech.com/. सममागपारकांना विनंती आहे की त्यांनी गुरुवार, दि. १५ जुलै, २०२१ पर्यंत आपली कागदपत्रे / स्थिती कंपनी / डिपॉझिटरी पार्टीसिपन्टकडे

कंपनीस उचित टीडीएस निश्चित करता यावा आणि तो कापता यावा यासाठी दि. १५ जुलै, २०२१ नंतर कर निर्धारण / कपात याबाबत कोणत्याही प्रकारच्या पत्रव्यवहारावर विचार करण्यात येणार नाही.

ही नोटीस कंपनीच्या सर्व मागधारकांच्या माहितीसाठी आणि फायदयासाठी शिवाय एमसीए आणि सेबीने लागू केलेल्या परिपत्रकांचे पालन करण्यासाठी देण्यात येत आहे. अधिक माहिती / स्पष्टीकरण/सहाय्यासाठी कंपनीच्या मागधारकांनी खाली दिलेल्या पत्त्यावर कंपनीशी संपर्क साधावाः

दि सेक्रेटरीयल डिपार्टमेंट,

### भारत फोर्ज लिमिटेड

मूंढवा, पुणे छावणी, पुणे ४११०३६, महाराष्ट्र, भारत

दूरवनी क्रमांकः ९१-२०-६७०४ २४७६ / २७७७, फॅक्स क्रमांकः ९१-२०-२६८२ २१६३

ई-मेल : secretarial@bharatforge.com

भारत फोर्ज लिमिटेड करिता,

ठिकाण : पुणे दिनांक : जून ३०, २०२१

तेजस्विनी चौधरी कंपनी सचिव